
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. Formazione e comunicazione

OGGETTO:  INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER N. 1 BORSA DI STUDIO ANNUALE, SU DONAZIONE LIBERALE DI € 
18.000,00 DA PARTE DELLA “FONDAZIONE SANTOBONO PAUSILIPON ONLUS”, PER  N. 1 LAUREATO IN 
PSICOLOGIA CLINICA E DI COMUNITA’ ISCRITTO ALLA SIPO PER LE ATTIVITA’ DEL  PROGETTO DAL TITOLO 
“CONDUZIONE DI SPERIMENTAZIONI CLINICHE DI FASE 1” PRESSO IL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA 
PEDIATRICA DEL P.O. PAUSILIPON.

La sottoscritta dott.ssa Fausta Mennella, ad esito della istruttoria eseguita, relaziona quanto segue:

Premesso 
- che con deliberazione n. 732/2021 è stata accettata una donazione di € 18.000,00 da parte della “Fondazione 

Santobono Pausilipon Onlus” per n. 1 borsa di studio annuale finalizzata alle attività del progetto dal titolo 
“Conduzione di sperimentazioni cliniche di fase 1” presso il Dipartimento di Oncologia Pediatrica del P.O. 
Pausilipon;

- che la Responsabile del progetto è la dott.ssa Rosanna Parasole;
- che la UOC Gestione Economico Finanziaria (GEF) ha comunicato tramite e-mail l’avvenuto incameramento della 

somma di € 18.000,00 con reversale n. 2141/2021;
 Considerato 

- che a seguito di indizione di avviso pubblico, giusta deliberazione n. 868/2021, è stata formulata graduatoria di 
merito per la predetta borsa di studio, giusta deliberazione n. 284/22;

- che, a seguito di rinuncia di tutti i vincitori, la graduatoria si è esaurita;
- che con nota protocollo n. 1038/23 la Responsabile del progetto ha trasmesso un nuovo progetto con la richiesta 

di attivazione del relativo  avviso pubblico; 
- che il Direttore Sanitario e il Direttore Generale hanno espresso parere favorevole in calce alla citata nota;

Tenuto conto
- che, come specificato dalla Responsabile Scientifica nel Progetto di cui alla nota protocollo n. 1038/23, le/i 

candidate/i devono essere in possesso dei seguenti requisiti di ammissione:
1. Laurea Specialistica in Psicologia Clinica e di Comunità
2. Abilitazione all’esercizio della professione 
3. Iscrizione all’Albo Professionale SIPO (Società Italiana di Psico-Oncologia) 

- che la Responsabile del Progetto ha altresì specificato che nella valutazione comparativa dei curriculum, si dovrà 
tenere conto di:

a)  Comprovata esperienza in strutture pubbliche pediatriche oncologiche
b) Comprovata esperienza in oncoematologia pediatrica, in terapia del dolore e cure palliative pediatriche 
c) Comprovata esperienza nella gestione delle sperimentazioni cliniche, per gli aspetti di propria competenza
d) Partecipazione in qualità di PI/Sub-investigator in sperimentazioni cliniche
e) Dottorato di Ricerca in Psicologia
f) Master di II livello in ambito oncologico pediatrico e/o normative di riferimento 
g) Pubblicazioni scientifiche in campo psicologico/psico-oncologico
h) Relazioni a congressi e docenze  nell’ambito dell’oncoematologia pediatrica e/o terapia del dolore e cure 

palliative pediatriche
i) Partecipazione a Società scientifiche/ Gruppi di lavoro attinenti all’oggetto della borsa
j) Stage di ricerca in Psicologia effettuati all’estero
k) Formazione sulla Good Clinical Practice (GCP) 
l) Formazione sulla normativa di riferimento delle sperimentazioni cliniche
m) Formazione sul Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR, General Data Protection Regulation - 

Regolamento UE 2016/679)



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

a) che le azioni, così come indicate nel Progetto, si svolgeranno, nell’arco di 12 mesi, per un monte ore annuale 
pari a 1040, presso il Dipartimento di Oncologia del P.O. Pausilipon;

Ritenuto
di dover procedere, ai sensi del vigente Regolamento Aziendale sulle Borse di Studio, giusta deliberazione n. 
360/2018, all'indizione di un avviso pubblico per il reclutamento della/del borsista per le attività del Progetto in 
premessa indicato;

Letto il Regolamento Aziendale per le borse di studio allegato alla deliberazione n. 360/2018 e s.m.;
                         

La Responsabile della U.O.S.I.D. Formazione e Comunicazione
dott.ssa Fausta Mennella

PROPONE
l’indizione di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'assegnazione della borsa di studio, formazione e ricerca di cui in 
premessa;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

Firmato digitalmente

Acquisito il parere favorevole della Direttrice Amministrativa che sottoscrive per conferma

La Direttrice Amministrativa
dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. di Indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per n. 1 borsa di studio annuale di € 18.000,00 per 1040 ore annuali, su 

donazione della “Fondazione Santobono Pausilipon Onlus” per n. 1 laureato in Psicologia clinica e di comunità iscritto 
alla SIPO (Società italiana di Psico-Oncologia) finalizzata alle attività del progetto dal titolo “Conduzione di 
sperimentazioni cliniche di fase 1” presso il Dipartimento di Oncologia Pediatrica del P.O. Pausilipon - codice wbs 
HB00037

2. di Approvare, per l'effetto, l'allegato avviso che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

3. di Dare mandato alla UOSID Formazione e Comunicazione di provvedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico sul 
sito web aziendale;

4. di Stabilire che le domande di partecipazione dovranno pervenire esclusivamente via pec entro il trentesimo giorno 
successivo a quello della data di pubblicazione sul sito web aziendale nella sezione Informazioni - Bandi di concorso;

5. di Stabilire altresì che le/i candidate/i alla selezione saranno valutati da una Commissione interna successivamente 
individuata;

6. di Trasmettere il presente provvedimento alla “Fondazione Santobono Pausilipon Onlus”, alle UU. OO. CC. Gestione 
Risorse Umane e Gestione Economico - Finanziaria e al Direttore Medico del P.O. Pausilipon.

Il Direttore Generale
dott. Rodolfo Conenna
Firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 110 del 21 febbraio 2023
		2023-02-16T09:22:13+0100
	Fausta Mennella


		2023-02-17T15:42:32+0100
	Daniela Mignone


		2023-02-20T16:40:21+0100
	Vincenzo Giordano


		2023-02-21T13:58:07+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-02-21T14:58:32+0100
	Giuseppe Rocco




